
令和６年(2024年)９月１０日 

 中学校の先生方 

 第３学年保護者様 

 

滋賀県立八幡商業高等学校 

校 長  松 村 友 二 

 

中学校の先生方・第３学年保護者を対象とした学校説明会の開催について（ご案内） 

 

 仲秋の候 保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の

教育に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、中学校の先生方および中学３年生のお子様を持つ保護者の皆様を対象に、下記のとおり学校説明会

を開催させていただきます。商業科での教育内容や本校の特色・進路を理解していただき、進路指導や志望

校を考える上での一助にしていただければと思い計画いたしました。 

 つきましては、本校にご関心のある中学校の先生方および保護者の皆様にご参加いただきますようご案内

申し上げます。 

 なお、説明会の内容等につきましては、体験入学に準じた内容で実施します。また、参加につきましては

Web 申し込みとなっております。必要事項をご入力いただき、お申し込みください。 

 

記 

 

  １．時 期   令和６年１０月２８日（月） 受付：１８時００分 

                        開会：１８時１５分 

 

  ２．対 象   先生方および第３学年の保護者 

          （生徒も参加していただいて結構です） 

 

  ３．場 所   プロシードアリーナ HIKONE ２階 多目的会議室 彦根市小泉町 640 番  

          JR 南彦根駅から徒歩約５分 

          ※駐車場・駐輪場あり 

 

  ４．内 容   18：00～18：15  受付 

          18：15～19：00  本校の概要についての説明 

                   ・沿革、教育方針、特色 

                   ・各小学科の教育内容 

                   ・国際交流、クラブ活動 

                   ・卒業生の進路 

          19：00～19：10  質疑応答 

 

 ＜参加申込方法＞ 

            ・左記の二次元コードを読み取り、参加申込フォームにアクセスしてください。 

            ・フォームにお名前、中学校名、電話番号（任意）等を入力してください。 

            ・最後に「送信」をしていただければ申し込み完了です。 

            ・不明な点がありましたら、下記担当までお問い合わせください。 

 

                    申し込み締め切り：令和６年 10月 18日（金） 

 

 

 

滋賀県立八幡商業高等学校 

担当：教務部 前河 

TEL：0748-32-2072 

FAX：0748-32-4052 


